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ADM. NAC. DE LAB. E INST. DE SALUD DR. MALBRÁN  Nombre del Organismo Contratante 

CONTRATACION DIRECTA  Tipo: 89  Número: 2012  Ejercicio: 

DE BAJO MONTO  Clase: 

SIN MODALIDAD  Modalidad: 

8 - 1704 / 2012  Expediente Nro: 

QUIMICOS  Rubro Comercial: 

ADQ. DE PRODUCTOS QUIMICOS  Objeto de la contratación: 

PROCEDIMIENTO DEL SELECCION 

OFERTAS POR RENGLON DEL PLIEGO 

1 

2 

3 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

 Lugar y Fecha CAPITAL FEDERAL, 14 de Noviembre de 2012 

 2,00 

 1,00 

 1,00 

Cantidad 

Cantidad 

Cantidad 

UN 

UN 

UN 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

251-09004-0406 

251-09004-0955 

251-09007-0048 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

SALES; COMPUESTO QUIMICO CLORURO DE AMONIO - 
ESTADO SOLIDO - CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - 
CONCENTRACION/PUREZA 99,5% - PRESENTACION ENVASE X 
1Kg - GRADO HIDRATACION ANHIDRO -. 

SALES; COMPUESTO QUIMICO BICARBONATO DE POTASIO - 
ESTADO SOLIDO - CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - 
CONCENTRACION/PUREZA 99,9% - PRESENTACION ENVASE X 
1Kg - GRADO HIDRATACION ANHIDRO -. 

COMP. HIDROXILADOS Y ALCOHOLES; COMPUESTO QUIMICO 
ISOAMILICO - ESTADO LIQUIDO - CALIDAD PRO ANALISIS - 
CONCENTRACION/PUREZA 98% - PRESENTACION ENVASE X 
1L 
-. 

Descripción 

Descripción 

Descripción 

 1 

 1 

 4 

 4 

Sobre 

Sobre 

Sobre 

 30-69313680-2 

 30-69313680-2 

 20-35253217-8 

 20-35253217-8 

CUIT 

CUIT 

CUIT 

SIGMA ALDRICH DE 
ARGENTINA S.A. 

SIGMA ALDRICH DE 
ARGENTINA S.A. 

EMILIANO DEL PEON 

EMILIANO DEL PEON 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

 1 

 1 

 1 

 1 

Op- 
ción 

Op- 
ción 

Op- 

ción 

 617,150000 

 938,800000 

 82,000000 

 64,000000 

Precio 
Unitario 

Precio 

Unitario 

Precio 

Unitario 

 2,00 

 1,00 

 1,00 

 1,00 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 

Ofertada 

 0 

 0 

 0 

 0 

% 

IVA 

% 

IVA 

% 

IVA 

 0 

 0 

 0 

 0 

Total 

IVA 

Total 

IVA 

Total 
IVA 

 1.234,30 

 938,80 

 82,00 

 64,00 

Total 
Renglón 

Total 
Renglón 

Total 
Renglón 

 

 

 

 

Bonif % 

y Motivo 

Bonif % 

y Motivo 

Bonif % 
y Motivo 

ANEXO CUADRO COMPARATIVO 
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4 

5 

6 

7 

8 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 

Pliego Nº 

Renglón 

Pliego Nº 

Renglón 

Pliego Nº 

 30,00 

 4,00 

 35,00 

 2,00 

 1,00 

Cantidad 

Cantidad 

Cantidad 

Cantidad 

Cantidad 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 

Medida 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

251-09007-0070 

251-09007-0109 

251-09009-0060 

251-09016-0674 

251-09022-0092 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

COMP. HIDROXILADOS Y ALCOHOLES; COMPUESTO QUIMICO 
METANOL - ESTADO LIQUIDO - CALIDAD PRO ANALISIS - 
CONCENTRACION/PUREZA 100% - PRESENTACION ENVASE X 

1L -. 

COMP. HIDROXILADOS Y ALCOHOLES; COMPUESTO QUIMICO 
ISOPROPANOL - ESTADO LIQUIDO - CALIDAD BIOLOGIA 
MOLECULAR - CONCENTRACION/PUREZA 100% - 
PRESENTACION ENVASE X 1L -. 

ACIDOS; COMPUESTO QUIMICO AC. ETANOICO - ESTADO 
LIQUIDO - CALIDAD PRO ANALISIS - CONCENTRACION/PUREZA 
100% - PRESENTACION ENVASE X 1L -. 

MEDIOS DE CULTIVO Y SUPLEMENTO; NOMBRE DEL 
PRODUCTO MEDIO DE CULTIVO P/AMNIOCITOS  - ESTADO 
SOLUCION - PRESENTACION ENVASE X 100mL -. 

ANTIBIOTICOS; COMPUESTO QUIMICO ESTREPTOMICINA 
PENICILINA - ESTADO SOLUCION - CALIDAD PRO ANALISIS - 
PRESENTACION ENVASE X 100mL -. 

Descripción 

Descripción 

Descripción 

Descripción 

Descripción 

 2 

 2 

 1 

 5 

 1 

 5 

Sobre 

Sobre 

Sobre 

Sobre 

 30-66165826-2 

 30-66165826-2 

 30-69313680-2 

 30-70724875-7 

 30-69313680-2 

 30-70724875-7 

CUIT 

CUIT 

CUIT 

CUIT 

MEDI SISTEM S.R.L. 

MEDI SISTEM S.R.L. 

SIGMA ALDRICH DE 
ARGENTINA S.A. 

INVITROGEN ARG. S.A. 

SIGMA ALDRICH DE 
ARGENTINA S.A. 

INVITROGEN ARG. S.A. 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

 1 

 2 

 1 

 1 

 1 

 1 

Op- 
ción 

Op- 
ción 

Op- 
ción 

Op- 
ción 

 126,618000 

 32,283000 

 440,000000 

 658,660000 

 108,610000 

 387,580000 

Precio 

Unitario 

Precio 
Unitario 

Precio 

Unitario 

Precio 
Unitario 

 30,00 

 30,00 

 8,00 

 2,00 

 1,00 

 2,00 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 
Ofertada 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

% 

IVA 

% 
IVA 

% 

IVA 

% 

IVA 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

Total 

IVA 

Total 

IVA 

Total 
IVA 

Total 
IVA 

 3.798,54 

 968,49 

 3.520,00 

 1.317,32 

 108,61 

 775,16 

Total 
Renglón 

Total 

Renglón 

Total 
Renglón 

Total 
Renglón 

 

 

 

 

 

 

Bonif % 

y Motivo 

Bonif % 

y Motivo 

Bonif % 
y Motivo 

Bonif % 
y Motivo 

Los oferentes no presentaron ofertas para el renglón 
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9 

10 

11 

12 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

 1,00 

 1,00 

 1,00 

 1,00 

Cantidad 

Cantidad 

Cantidad 

Cantidad 

UN 

UN 

UN 

UN 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

251-09028-0069 

251-09028-0082 

251-09028-0102 

251-09028-0243 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

ENZIMAS; COMPUESTO QUIMICO ENZIMA DE RESTRICCION 
DDE I - ESTADO SOLUCION - CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - 
PRESENTACION ENVASE X 2500UI -. 

ENZIMAS; COMPUESTO QUIMICO ENZIMA DE RESTRICCION 
HHA I - ESTADO SOLUCION - CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - 
PRESENTACION ENVASE X 2000UI -. 

ENZIMAS; COMPUESTO QUIMICO ENZIMA DE RESTRICCION 
MNI I - ESTADO SOLUCION - CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - 
PRESENTACION ENVASE X 500UI -. 

ENZIMAS; COMPUESTO QUIMICO ENZIMA DE RESTRICCION 
PMI 
I - ESTADO SOLUCION - CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - 
PRESENTACION ENVASE X 2000UN -. 

Descripción 

Descripción 

Descripción 

Descripción 

 2 

 3 

 4 

 2 

 3 

 4 

 5 

 3 

 3 

Sobre 

Sobre 

Sobre 

Sobre 

 30-66165826-2 

 30-63897599-4 

 20-35253217-8 

 30-66165826-2 

 30-63897599-4 

 20-35253217-8 

 30-70724875-7 

 30-63897599-4 

 30-63897599-4 

CUIT 

CUIT 

CUIT 

CUIT 

MEDI SISTEM S.R.L. 

TECNOLAB S.A. 

EMILIANO DEL PEON 

MEDI SISTEM S.R.L. 

TECNOLAB S.A. 

EMILIANO DEL PEON 

INVITROGEN ARG. S.A. 

TECNOLAB S.A. 

TECNOLAB S.A. 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

Op- 
ción 

Op- 
ción 

Op- 

ción 

Op- 

ción 

 856,713000 

 2.578,840000 

 1.520,000000 

 268,250000 

 574,290000 

 665,000000 

 537,180000 

 448,520000 

 430,830000 

Precio 

Unitario 

Precio 
Unitario 

Precio 

Unitario 

Precio 

Unitario 

 2,00 

 1,00 

 3,00 

 2,00 

 1,00 

 2,00 

 2,00 

 2,00 

 1,00 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 
Ofertada 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

% 
IVA 

% 

IVA 

% 

IVA 

% 

IVA 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

Total 

IVA 

Total 

IVA 

Total 
IVA 

Total 
IVA 

 1.713,43 

 2.578,84 

 4.560,00 

 536,50 

 574,29 

 1.330,00 

 1.074,36 

 897,04 

 430,83 

Total 
Renglón 

Total 
Renglón 

Total 
Renglón 

Total 
Renglón 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bonif % 

y Motivo 

Bonif % 

y Motivo 

Bonif % 
y Motivo 

Bonif % 
y Motivo 
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13 

14 

15 

16 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

 1,00 

 1,00 

 3,00 

 2,00 

Cantidad 

Cantidad 

Cantidad 

Cantidad 

UN 

UN 

UN 

UN 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

251-09028-0246 

251-09028-0250 

251-09028-0271 

251-09038-0117 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

ENZIMAS; COMPUESTO QUIMICO ENZIMA DE RESTRICCION 
HINF I - ESTADO SOLUCION - CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR 
- 
PRESENTACION ENVASE X 3000UI -. 

ENZIMAS; COMPUESTO QUIMICO TAQ DNA POLIMERASA 
PLATINUM - ESTADO SOLUCION - CALIDAD BIOLOGIA 
MOLECULAR - PRESENTACION ENVASE X 500UI -. 

ENZIMAS; COMPUESTO QUIMICO TRIPSINA EDTA - ESTADO 
SOLUCION - CALIDAD PRO ANALISIS - PRESENTACION 
ENVASE 
X 100mL -. 

REACTIVO INDICADOR-COLORANTE; COMPUESTO QUIMICO 
GIEMSA - ESTADO LIQUIDO - CALIDAD PRO ANALISIS - 
PRESENTACION ENVASE X 1L -. 

Descripción 

Descripción 

Descripción 

Descripción 

 2 

 3 

 4 

 5 

 2 

 3 

 5 

 5 

 1 

 2 

 2 

Sobre 

Sobre 

Sobre 

Sobre 

 30-66165826-2 

 30-63897599-4 

 20-35253217-8 

 30-70724875-7 

 30-66165826-2 

 30-63897599-4 

 30-70724875-7 

 30-70724875-7 

 30-69313680-2 

 30-66165826-2 

 30-66165826-2 

CUIT 

CUIT 

CUIT 

CUIT 

MEDI SISTEM S.R.L. 

TECNOLAB S.A. 

EMILIANO DEL PEON 

INVITROGEN ARG. S.A. 

MEDI SISTEM S.R.L. 

TECNOLAB S.A. 

INVITROGEN ARG. S.A. 

INVITROGEN ARG. S.A. 

SIGMA ALDRICH DE 
ARGENTINA S.A. 

MEDI SISTEM S.R.L. 

MEDI SISTEM S.R.L. 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 2 

Op- 
ción 

Op- 

ción 

Op- 

ción 

Op- 

ción 

 293,529000 

 326,340000 

 665,000000 

 487,630000 

 367,965000 

 1.970,010000 

 1.613,720000 

 281,690000 

 812,250000 

 336,251000 

 119,089000 

Precio 

Unitario 

Precio 

Unitario 

Precio 

Unitario 

Precio 

Unitario 

 3,00 

 2,00 

 3,00 

 3,00 

 1,00 

 2,00 

 1,00 

 3,00 

 2,00 

 2,00 

 2,00 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 
Ofertada 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

% 
IVA 

% 

IVA 

% 

IVA 

% 

IVA 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

Total 

IVA 

Total 
IVA 

Total 
IVA 

Total 
IVA 

 880,59 

 652,68 

 1.995,00 

 1.462,89 

 367,97 

 3.940,02 

 1.613,72 

 845,07 

 1.624,50 

 672,50 

 238,18 

Total 
Renglón 

Total 
Renglón 

Total 
Renglón 

Total 
Renglón 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bonif % 

y Motivo 

Bonif % 
y Motivo 

Bonif % 
y Motivo 

Bonif % 
y Motivo 
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17 

18 

19 

20 

21 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

 1,00 

 1,00 

 10,00 

 40,00 

 200,00 

Cantidad 

Cantidad 

Cantidad 

Cantidad 

Cantidad 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

251-09043-0004 

251-09045-0048 

252-00711-0001 

252-00711-0002 

252-01726-0130 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

ACEITES Y GRASAS; COMPUESTO QUIMICO ACEITE DE 
INMERSION - ESTADO LIQUIDO - CALIDAD PRO ANALISIS - 
CONCENTRACION/PUREZA 99,9% - PRESENTACION ENVASE X 

50mL -. 

NUCLEOTIDOS Y NUCLEOSIDOS; COMPUESTO QUIMICO 
SECUENCIA DE ADN - ESTADO SOLUCION - CALIDAD BIOLOGIA 
MOLECULAR - PRESENTACION ENVASE X 10DETERM. -. 

ALCOHOL USO MEDICINAL; PUREZA 96% - PRESENTACION 
ENVASE X 500CM3 -. 

ALCOHOL USO MEDICINAL; PUREZA 96º - PRESENTACION 
ENVASE X 1000CM3 -. 

SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO AGUA DESTILADA - 
PRESENTACION AMPOLLA DE 5mL -. 

Descripción 

Descripción 

Descripción 

Descripción 

Descripción 

 2 

 2 

 4 

 4 

 3 

 2 

 2 

Sobre 

Sobre 

Sobre 

Sobre 

 30-66165826-2 

 30-66165826-2 

 20-35253217-8 

 20-35253217-8 

 30-63897599-4 

 30-66165826-2 

 30-66165826-2 

CUIT 

CUIT 

CUIT 

CUIT 

MEDI SISTEM S.R.L. 

MEDI SISTEM S.R.L. 

EMILIANO DEL PEON 

EMILIANO DEL PEON 

TECNOLAB S.A. 

MEDI SISTEM S.R.L. 

MEDI SISTEM S.R.L. 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

 1 

 2 

 1 

 2 

 1 

 1 

 1 

Op- 
ción 

Op- 

ción 

Op- 

ción 

Op- 

ción 

 305,644000 

 55,229000 

 20,000000 

 24,000000 

 16.222,710000 

 10,192000 

 14,161000 

Precio 

Unitario 

Precio 

Unitario 

Precio 
Unitario 

Precio 
Unitario 

 1,00 

 1,00 

 1,00 

 1,00 

 1,00 

 20,00 

 40,00 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 

Ofertada 

Cantidad 
Ofertada 

Cantidad 
Ofertada 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

% 

IVA 

% 
IVA 

% 

IVA 

% 

IVA 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

Total 

IVA 

Total 
IVA 

Total 
IVA 

Total 

IVA 

 305,64 

 55,23 

 20,00 

 24,00 

 16.222,71 

 203,84 

 566,44 

Total 
Renglón 

Total 
Renglón 

Total 
Renglón 

Total 
Renglón 

 

 

 

 

 

 

 

Bonif % 

y Motivo 

Bonif % 
y Motivo 

Bonif % 
y Motivo 

Bonif % 

y Motivo 

Los oferentes no presentaron ofertas para el renglón 
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22 

23 

Renglón 
Pliego Nº 

Renglón 
Pliego Nº 

 30,00 

 6,00 

Cantidad 

Cantidad 

UN 

UN 

Unidad de 
Medida 

Unidad de 
Medida 

252-01873-0036 

291-06951-0083 

Código del Catalogo 

Código del Catalogo 

ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO MONODROGA - 
DROGA GENERICA HEPARINA SODICA 5000 UI - FORMA 
FARMACEUTICA SOLUCION - PRESENTACION ENVASE X 5mL -. 

LIMPIADORES; TIPO DETERGENTE - PRESENTACION ENVASE 
X 
1Kg -. 

Descripción 

Descripción 

Los oferentes no presentaron ofertas para el renglón 

Los oferentes no presentaron ofertas para el renglón 
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1 

2 

3 

4 

5 

Nro de Sobre 

Nro de Sobre 

Nro de Sobre 

Nro de Sobre 

Nro de Sobre 

30 DIAS CONTADOS A PARTIR DE OTORGADA LA RECEPCION 
DEFINITIVA DEL BIEN O SERVICIO. 

30 DIAS CONTADOS A PARTIR DE OTORGADA LA RECEPCION 
DEFINITIVA DEL BIEN O SERVICIO. 

30 DIAS CONTADOS A PARTIR DE OTORGADA LA RECEPCION 
DEFINITIVA DEL BIEN O SERVICIO. 

30 DIAS CONTADOS A PARTIR DE OTORGADA LA RECEPCION 
DEFINITIVA DEL BIEN O SERVICIO. 

30 DIAS CONTADOS A PARTIR DE OTORGADA LA RECEPCION 
DEFINITIVA DEL BIEN O SERVICIO. 

Condición  de Pago: 

Condición  de Pago: 

Condición  de Pago: 

Condición  de Pago: 

Condición  de Pago: 

60 días hábiles CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA 
DEL ACTO DE APERTURA 

60 días hábiles CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA 
DEL ACTO DE APERTURA 

60 días hábiles CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA 
DEL ACTO DE APERTURA 

60 días hábiles CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA 
DEL ACTO DE APERTURA 

Plazo de Mantenimiento de Oferta: 

Plazo de Mantenimiento de Oferta: 

Plazo de Mantenimiento de Oferta: 

Plazo de Mantenimiento de Oferta: 

SIGMA ALDRICH DE ARGENTINA S.A. 

MEDI SISTEM S.R.L. 

TECNOLAB S.A. 

EMILIANO DEL PEON 

INVITROGEN ARG. S.A. 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

 30-69313680-2 

 30-66165826-2 

 30-63897599-4 

 20-35253217-8 

 30-70724875-7 

CUIT 

CUIT 

CUIT 

CUIT 

CUIT 

Observaciones: 

Observaciones: 

Observaciones: 

Observaciones: 

DATOS GENERALES DE LOS OFERENTES 

VER OFERTA. 

VER OFERTA. 

VER OFERTA. 

VER OFERTA. 
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60 días hábiles CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA 
DEL ACTO DE APERTURA 

Plazo de Mantenimiento de Oferta: 

Observaciones: 

DATOS GENERALES DE LOS OFERENTES 

VER OFERTA. 


